- 85 odi et amo. quare id faciam, fortasse requiris.
nescio, sed fieri sentio et excrucior.
- 87 nulla potest mulier tantum se dicere amatam
vere, quantum a me Lesbia amata mea est.
nulla fides ullo fuit umquam foedere tanta, 5
quanta in amore tuo ex parte reperta mea est.
- 83 Lesbia mi praesente viro mala plurima dicit:
haec illi fatuo maxima laetitia est.
mule, nihil sentis? si nostri oblita taceret,
sana esset: nunc quod gannit et obloquitur, 10
non solum meminit, sed, quae multo acrior est res,
irata est. hoc est, uritur et loquitur.
- 86 Quintia formosa est multis. mihi candida, longa,
recta est: haec ego sic singula confiteor.
totum illud formosa nego: nam nulla venustas, 15
nulla in tam magno est corpore mica salis.
Lesbia formosa est, quae cum pulcerrima tota est,
tum omnibus una omnes surripuit Veneres.
- 92 Lesbia mi dicit semper male nec tacet umquam
de me: Lesbia me dispeream nisi amat. 20
quo signo? quia sunt totidem mea: deprecor illam
assidue, verum dispeream nisi amo.

Catullus 85, 87, 83, 86, 92

- (a) Poems 85 and 87: assess the balance of artfulness and emotion in these poems. [10]
- (b) Poems 83, 86 and 92: what picture of his feelings about Lesbia does the poet give and how effectively is it conveyed? [15]

[Total: 25]**[Section A total: 40]**

Section B

Answer **one** essay question on your chosen prescribed text.

You should refer in your answer both to the text itself and, where relevant, to the wider historical, social, political and cultural context. Credit will be given for engagement with secondary literature, where appropriate.

EITHER**Virgil, *Aeneid* 8. 1–519**

7 How is Aeneas presented in *Aeneid* 8? [25]

OR

8 How significant a presence is the future city of Rome in *Aeneid* 8? [25]

OR**Catullus 2, 3, 5, 7, 8, 11, 51, 58, 64 lines 50–236, 68, 76, 79, 83, 85, 86, 87, 92**

9 To what extent does Catullus' learning obstruct rather than aid his poetic aims? [25]

OR

10 Discuss the balance of seriousness and playfulness in the poems of Catullus. [25]

[Section B total: 25]

Section C

Answer **one** question from this section.

EITHER

Unseen Literary Criticism

- 11 Read the following passage and **write a literary appreciation**. A translation of the passage is provided, but in your answers you should refer to the Latin text where appropriate.

The poet Juvenal attacks the Greek race.

quid quod adulandi gens prudentissima laudat sermonem indocti, faciem deformis amici, et longum invalidi collum cervicibus aequat Herculis Antaeum procul a tellure tenentis, miratur vocem angustam, qua deterius nec	5
ille sonat quo mordetur gallina marito? haec eadem licet et nobis laudare, sed illis creditur. an melior cum Thaida sustinet aut cum uxorem comoedus agit vel Dorida nullo cultam palliolo? mulier nempe ipsa videtur, non persona, loqui: vacua et plana omnia dicas infra ventriculum et tenui distantia rima. nec tamen Antiochus nec erit mirabilis illic aut Stratocles aut cum molli Demetrius Haemo: natio comoeda est. rides, maiore cachinno	10
concutitur; flet, si lacrimas conspexit amici, nec dolet; igniculum brumae si tempore poscas, accipit endromidem; si dixeris 'aestuo', sudat. non sumus ergo pares: melior, qui semper et omni nocte dieque potest aliena sumere vultum	15
a facie, iactare manus laudare paratus, si bene ructavit, si rectum minxit amicus, si trulla inverso crepitum dedit aurea fundo.	20